думА
хАнты-мАнсtйского Автономного окрчтА - югры

СЕ.ЩМОГОСОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награясденпи Почетной грамотой
.Щ5rмы Хапты-Мапспйского автопомного округа - Югры

Рассмоцrев материzчIы, представленные дJuI н€грФкдеЕия Почетной
грамотой ,Щумы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона Ханты-Маясийского
автономного округа - Югры от 27 ноября 2015 года Ns l25-оз "О наградах
и почетных званиях ХантььМансийского автономного окр}та - Югры" ,Щrма
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Наградить Почетrrой грамотой .Думы ХантьгМансийского
автономного округа - Югры:

1) за многолетний эффективный труд и активную общественную
деятельность в Ханты-Мансийском alBToHoMIIoM округе - Ю.ре

Гузь
Валентину Сергеевну

Куранова
Евгения Геннадьевича

Подкопаеву
Неониrry Михайловну

Строгаяа
Василия Богдановича

члена местной Нижневартовской
городской общественной организации
пенсиоЕеров К_lryб "Вартовчане"

мастера у{астка по энергетике цеха Ns 2
открытого акционерного общества
"Нижневартовское
нефтеперерабатывающее объединение",
члеЕа местной Нижневартовской
городской общественной организации
пенсионеров Клуб "Вартовчаrrе"

заместитеJuI председателя местной
Нижневартовской городской
общественной организации пенсионеров
Кrryб "Вартовчане"

пенсионера, город Нягань

2
Чернышеву - председателя местной Нижневартовской
Антонину Пав.тrовну городской общественной организации

пенсионеров Кlryб "Вартовчане" ;

2) за многолетний эффективный цуд, активrгуrо общественIrуIо
деятельность и значительный вклад в развитие местного самоуправJIения
в Ханты-Мансийском автономном округе - Ю.ре

Младенцеву - директора муниципального бюджетного
Татьяну Павrrовку общеобразовательного 1пrреждения

Ханты-Мансийского района
"Средняя общеобразовательнЕц школа
п. Луговской", дегrутата .Щумы
Ханты-Мансийского района
седьмого созыва на непостоянной основе;

3) за акгивную общественrrуlо деятельность и значительный вклад
в подготовку и проведение общественно зЕачимьD( мероприятий в Хаrrгы-
Мансийском ElBToHoMHoM округе - Югре

}fuкитину
Светлану Евгеньевну

Воронову
Татьяну Васильевну

руководитеJIя аппарата .Щумы
Нефтеюганского района, исполнительцого
секретаря местного отделениrI
Всероссийской политической партии
,Едд{Аяроссия''
Нефтеюганского района

консультанта отдела по обеспечению
деятельности депутатских фракций
Управления по обеспечению деятельности
депутатов .Щумы аппарата,Щумы Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры;

Тэугяс - главного бухгалтера муниципЕuIьного
Ольry Викторовну казенного r{реждениJI "Обеспечение

эксплуатационно-хозяйственной
деятельности", город Когалым;

5) за многолетний эффективный труд и заслуги в обеспечении
деятельности .I[умы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Титову - исполнительного секретаря местного
Татьяну Юрьевну отделения Всероссийской политической

партии'ЕД,II-IАЯ РОССИЯ'
Березовского района;

4) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в социально-экономическое рдrвитие Ханты-Мансийского автоIlомного
округа - Югры

3

6) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в рЕlзвитие местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном
округе - Ю.ре

Михайлову
Галину Алексеевну

омельченко
Ватrентину ЕIиколаевну

Поцуло
Наталью Александровну

Барабанщикову
Ирпну Владимировну

Богданову
Наталью Юрьевну

заместитеJUI нач€uIьника отдела }чета
и отчетности финансового обеспечения
администрации города I![униципального
казенного учреждения "Управление
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления",
город Когалым

начаJIьника архивного отдела управления
делами администрации города Мегиона

)литеJuI казенного общеобразовательного
rIреждениrI ХантьгМансийского
автономного округа - Югры "Сlрryтская
ШКОла ДJUI об1..rающихся с ограниченными
возможностями здоровья"

)п{итеJUI-логопеда I\{лиципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада Nч 27 "Филиппок",
город Нижневартовск

Сидорову - начапьника отдела муниципального заказа
Александру Викторовну администрации города Когалыма;

7) за многолетний эффекшrвньй труд, засJrуп4 в области образоваIil{я
и значительный вклад в по.щотовку квалифшщрованных кад)ов в Хаrrгьь
Маrrсийском €втономном округе - Югре

коJIлектив бюдкетного r{реждениJI профессиона.lьного образования Ханты-
Мансийского €lвтономного окр}та - Югры "Лаrrгепасский поrпатехrтичесrоrй
коJUIедж"

коJLпектив бюджетного у{реждения профессионального образоваrп,rя Хантьь
Мансийского автономного округа - Югры "llягпrский технологичесюй
коlшедж";

8) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

- гJIавного специЕrлиста архивного отдела

управлениlI делаI\4и администрации
города Мегиона

4

Захарченко
Елену Сергеевну

Казвирову
Марину Геннадьевну

Момзикову
Натшtью Викторовну

Нохову
Эмилию Максимовну

Пархоменко
Ольry Михайловну

Пожарскую
Ириrту Леонидовну

у{итеJIя русского языка и литературы
муниципzrльного автономного
общеобразовательного }п{реждения
города Нягани "Гимназия"

заместителя директора по финансам
бюджgтного FреждеIrиJI
профессиона-rьного образоваrrия Хантьь
Мансlйского автономного окрlта - Югры
"Няганский технологический колледж"

заместителя директора по методической

работе муЕиципального автономного

у{реждеЁиJI дополнительного образования
Ханты-Мансийского района "Центр
дополнительного образования"

директора муfl иципального казенного
общеобразовательного r{реждениrl
Шуryрскм средняя общеобразовательнм
I кола

педагога дополнительного образования
муниципального бюджетного
общеобразовательного r{режденшI
"Средняя общеобразовательнЕuI
школа Nq 2", город Югорск

учитеJUI-логопеда муниципЕUIьного
автономного общеобразовательного

r{реждениJI "Средняя
общеобразовательн€ц школа Jt 9",
город Мегион

Сгибневу - преподавателя бюджетного rIреждениrI
Наталью Николаевну профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры
"лангепасский политехнический
ко.rшедж";

9) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в развитие культуры и искусства в Ханты-Мансийском aBToHoMIloM оцруге -
Югре

5

Григорьеву
Екатерину Сергеевну

Кrryбакову
Инну Рашитовну

Романова
Антона Валериевича

Зайцеву
Валентину Николаевну

артиста д)амы - ведущего мастера сцены
автономного уrрежденшI Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Нижневартовский театр юного зрителя"

заведующего костюмернои автономного

)п{реждениrI Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
"Нижневартовский театр юного зрителя"

директора муницип€rльного бюджетного

уrреждения ".Щворец искусств",
город Нижневартовск

медицинскую сестру по физиотерапии
бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Flяганская городскаJI детскаlI
поликлиника"

IIIмелеву - режиссера-постановщика
Варвару Алексаншrовну первой категории автоItомного

у{реждения ХантььМансийского
автономного округа - Югры
"Нижневартовский театр юного зрителя" ;

10) за многолетний эффективный труд и значительный вкJIад
в развитие физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автоIIомном
округе - Ю.ре

Мазуренко - директора муниципального бюджетного
Владимира Витtulьевича учреждениJI дополнительного образования

спортивной цIкоJIы олимпийского резерва
по зимним видам спорта "Кедр",
город Сургlт;

1l) за многолетний эффективный труд и засJI}ти в развитии
информационных технологий в сфере здравоохранения в Ханты-Мансийском
автоЕомном округе - Югре

коллектив общества с ограниченной ответственностью "МедИнфоЩентр",
город Сургл;

12) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в развитие здравоохранения в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре

6

медицинскую сестру rrастковую
бюджетного }п{реждениJI Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
"Няганская городскм детскм
поликлини ка";

13) за многолетний эффективный труд и значительный вкJIад
в развитие и погrуляризацию туризма в ХантьгМансийском автономном
округе - Югре

Ниязову - начальника отдела рЕtзвития и контроJIя
Гузэль Исламовну сферы туризма Управления туризма

,Щепартамента промышленности Ханты-
Мансийского автономного округа - Ю.р"r;

14) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в р€lзвитие топливно-энергетического комплекса в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре

Инякину
Наталью Анатольевну

Сатгарову
Гамилю Караryловну

Захарова
Ивана Сергеевича

Копко
Надежду Александровну

старш}IIо медицинсц/ю сестру

бюджетного у{реждениrI Хантьь
Мансийского автоЕомного округа - Югры
"Няганскм городскм детскаrI
поликлиника"

заведующего складом Nо 26
производственного отдела
электрооборудовttниJI
Базы производственно-технического
облуживания и комплектации
оборудованием гryбличного акционерного
общества " Сургутнефтегаз "

Слешинского - стропальrrц,rка 5 разряда yracTKa
Сергея Витальевича погрузо-разгрузочньгх работ цеха Ns 2

Базы производственно-техниtIеского
обrryживания и комплектации
оборудованием публичного акционерного
общества "Сурryтнефтегаз";

15) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в развитие отрасли дорожного хозяйства в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре

- инженерапроизводственно-технического
отдела акционерного общества
"Березовогаз"

,7

Скопинцева - водителя автомобиля 5 разряла
Александра Игоревича филиала Nе 4 акционерного общества

"Государственнaш компания
"Северавтодор",
Нефтеюганский район;

16) за многолетний эффективный труд и значительный вклад
в укреплеЕие законности и правопорядка, защиту прав и зtlконных интересов
граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Юrре

Акавову
Адавию Сотавовну

Ахмедова
Нурмагомеда .Щжапаровича

Беглерханова
Германа Рамазановича

Бильдия
Евгения Александровича

начаJIьника отделеншI делопроизводства
и режима отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Нефтеюганскому району Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

инспектора (дорожно-патрульной службы)
отдельного взвода дорожно-па,трульной
службы Государственной инспекции
безопасности дорожного движениJI отдела
Министерства внутренних дел Российской
Федерачии по городу Мегиону Ханты-
Мансийского автоЕомного окрlта - Югры

старшего оперуполномоченного отдела

уголовного розыска отдела полиции Ns 2
Управления Министерства вrгугренних дел
Российской Федерации
по городу Сурryту Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

начапьника управлениJI организации
охраЕы общественного порядка
и взаимодействия с органЕlми
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами
местного самоуправления Управления
Министерства вн},трешIих дел Российской
Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному окруry - Югре,
город Ханты-Мансийск

Верина
Владшr,rира Витал ьевича

Вичужанину
Наталью Анатольевну

Григорьеву
Ирину Юрьевну

Грулина
Евгения Николаевича

8

начiUIьника отделениJI по делам
Еесовершеннолетних отдела }п{астковьIх
уполномоченЕых полиции и по делам
несовершенЕолетних мекIlfуниципЕlJIьного
отдела Министерства вIIутренних дел
Российской Федерации
"Ханты-Мансийский" Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

заместитеJIя начЕUIьника отдела -
нач€lJIьника отделения экспертно-
КРИМИЕЕlЛИСТИЧеСКI]D( )Л{еТОВ ЭКСПеРТНО-
криминчrпистиtlеского отдела Управления
Министерства вIгугренних дел Российской
Федерации по городу Нижневартовску
ХантьгМансийского автономного округа -
Югры

главного специалиста финансово-
экономической группы Оперативно-
поискового бюро Управления
Министерства вI|цренних дел Российской
Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному окруry - Ю.р",
город Сургуг

заместителя начаJIьника отдела по работе
с соотечественникал4 и, беженцами
и вынужденными переселенцами
управления по вопросам миграции
Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому aBToIloMHoMy окруry -
Югре, город Ханты-Мансийск

полицейского (водителя) группы
обсrryживания дежурной части отдела
Министерства вrгутренних дел
Российской Федерации
по Сургlтскому району Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

Ботнару
Марию Константиновну

9

Клевцова
Михаила Александровича

Козицына
Сергея Владимировича

Курамшина
Рафаила Рашитовлтча

Лиман
Ириrту Сергеевну

Мирошник
JIюдмилу Анатольевну

Пашенцева
Юрия Викторовича

нач€Lпьника отдела Государственной
инспекции безопасности дорожного
движения отдела Министерства
вrгутренних дел Российской Федерации
по городу Нефтеюганску Ханты-
Мансийского автономЕого округа - Югры

старшего оперативного дежурного
дежурной части отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерачии
по Советскому району Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

командира отделения охраны
и конвоирования подозреваемьж
и об виrrяемьп< изоJuIтора временного
содержаниrI подозреваемых и обвиняемых
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации
по городу Когшlыму Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

доý,ментоведа канцелярии следственного

управления Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Ю.ре, город Ханты-Мансийск

старшего оперуполномоченного
по особо важным делам (дислокация
г. FIижневартовск) отдела проверок
и реапизации оперативной информации
оперативно-разыскной части собственной
безопасности Управления Министерства
внутренних дел Российской ФедераItии
по Ханты-Мансийскому автономному
окруry - Ю.р"

заместитеJuI начальника управления
делопроизводства и режима Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному окруry - Югре,
город Ханты-Мансийск

Петрову
Наталью Анатольевну

Прппуцкого
станислава ffu колаевича

Головко
Анну Владимировну

Лебедеву
Марию Павловну

помощника дехýaрного группы режима
спецчасти изоJUIтора временного
содержания подозреваемьD( и обвиrrяемьrх
отдела Министерства вII)цренних дел
Российской Федерации
по Белоярскому району Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

заместителя начаJIьника отдела -
начсLпьника отделениJ{ (по лелам
несовершеннолетних) отдела участковых
уполномоченньIх полиции и по делам
несовершеннолетних отдела
Министерства внутренних дел Российской
Фелерачии по городу Пыть-Яху Ханты-
Мансийского автономного окрlта - Югры

начuIьника анЕuIитического отдела Ns 2
Мехсрайонной инспекции Федеральной
налоговой стryжбы Nэ 2
по Ханты-Мансийскому автономному
окруry - Югре, город Югорск

начшIьIiика отдела общего обеспечения -
главного бlхгалтера Инспекции
Федеральной ншrоговой сJryжбы
по городу Сурryту Ханты-мансийского
автономного округа - Югры

Шевыреву - заместителя начапьника отдела
Ольry Геннадьевну дочrментЕIльньD( исследований управления

экономической безопасности
и противодействия коррупции Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному окруry - Югре,
город Ханты-Мансийск;

|7) за многолgгний эффекгивный труд и значительный вклад
в совершенствование и ра:lвитие ЕЕIлоговой системы в Ханты-Мансийском
aBToHoMItoM округе - Ю.ре

10

1l
Якушеву - главного государствеЕЕого н€UIогового

Марину Аркадьевну инспектора отдела выездньtх

цроверок JllЪ 1 Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой сJrrжбы Ns 6
по Ханты-Мансийскому автономному
окруry - Югре, город Нижневартовск;

l8) за многолетrпй эффективный труд и засJIуги в области заIщ.lты
экономических интересов и обеспечения экономической безопасности
Российской Федерацшr в Хаrrш-Мансийском автономном округе - Югре

Галузина - начЕuIьника Сурryтского таможенного
Игоря Валерьевича поста Тюменской талrожни Уральского

таможенного уцравления;
19) за многолетний эффективный труд и засJI}ти в р€Iзвитии

гражданской авиаlши в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

Борзенко
Владимира Николаевича

Жаворонкова
Георгия Серафимовича

меньшикова
Аркадия Егоровича

Птицына
Виктора Николаевича

Пушкарёва
Ваперия Ивановича

Свалову
ЛюдмиJry Васильевну

Толоюlову
Людмиrry Федоровну

неработающего пенсионера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сурryт

неработающего пенсионера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сургл

неработающего пеЕсионера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сурryт

неработающего пенсиоIlера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сургут

неработающего пенсионера Группы
компаний "ЮТэйр", горол Сургут

неработающего пенсионера Группы
компаний "ЮТэф", горол Сургуг

неработающего пенсиоЕера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сурryт

неработающего пеЕсионера Группы
компаний "ЮТэйр", город Сургр

неработающего пенсионера акциоЕерного
общества " Аэропорт Сургут"
Группы компаний "ЮТэйр"

Криворотова
Александра Ивановича

Морозова
Владимира Васильевича

l2
Туровского - неработающего пенсиоIlера Сургутского
Анатолия Болеславовича цеЕтра обсrгркивания воздушного

движениJI филиала "Аэронавигация
Севера Сибири" федерального
государственного унитарного предприJIтиJI
"Государственн€ш корпорациJI
по организации воздушного движения
в Российской Федерации";

20) за многолетний эффективный труд, заслуги в области радиосвязи,
радиотехники и электросвязи в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре

.Щроган
Нину Эдуарловну

CTp1^lKoBy
Веру Леонидовну

2|) за многолетний
автономном округе - Югре

Кирина
Сергея Анатольевича

Танишеву
Гульмиру
Курбанмухаметовну

Татаринову
Марину Владимировну

- главного бухгалтера общества
с ограниченной ответственностью
"ХАНТЫ-МАНСРЙСКШZ УЗЕЛ
СВЯЗИ";

эффективный труд в Ханты-Мансийском

слесаря по ремонту автомобилей общества
с ограниченной ответственностью
"Нижневартовскдорсервис "

завед},ющего хозяйством филиала
бюджетного учреждения
профессионаrrьного образования Ханты-
Мансийского автоЕомного округа - Югры
"Лангепасский политехнический колледж"
в городе Покачи

бухгалтера муниципЕlльного казенного
общеобразовательного учреждениrI
Шуryрская средняя общеобразовательнм
школа

- инженера электросвязи общества
с ограниченной ответственностью
" хАнты-мАн сиЙскLтЙ узЕл связи"

13

Чемякина - грузчика общества с ограниченной
Андрея Николаевича ответственностью "Кварт",

город Нижневартовск.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со днJ{ ею принlIтия

и подлежит официальному опубликованию.

Председатель .Дýrмы
хапты-мапсийского
автономпого округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
26 сентября 2024 года

Ns 1177

Дума ё

,